АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «02» декабря 2014 г.                                                                     № Р-938

с. Красноселькуп

Об утверждении стоимости услуги по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня, оказываемой муниципальными общеобразовательными

организациями Красноселькупского района

На основании пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», решения Районной Думы муниципального образования
Красноселькупский район от 29 апреля 2014 года № 262 «Об утверждении
Положения о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями», постановления
Администрации муниципального образования Красноселькупский район от 28
ноября 2014 года № П-264 «Об утверждении Положения о порядке расчета и
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных
организациях Красноселькупского района», руководствуясь статьями 29 и 32
Устава муниципального образования Красноселькупский район,

1. Утвердить стоимость услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня, оказываемой муниципальными общеобразовательными

организациями Красноселькупского района.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Северный

край» и разместить на официальном сайте Администрации района www.selkup-

adm.ru.

3. Данное распоряжение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации района по экономике и финансам

А.С. Мягкова.

Первый заместитель

Главы Администрации района                                                                Г.И. Буряк

http://www.selkup-adm.ru/
http://www.selkup-adm.ru/

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением

Администрации района

от « 02»  декабря №_Р-938

Стоимость услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного

дня, оказываемой муниципальными общеобразовательными организациями

Красноселькупского района

№ п/п
Наименование

услуги

Единица

измерения

Категория

потребителей

услуг

Форма

проведения

Предельная

стоимость

(без НДС),

руб.

1 2 3 4 5 7

1.

Предоставление

услуги по

присмотру и

уходу за детьми

в группах

продленного дня

рублей с человека

за 1 час
обучающиеся групповая 39,11

рублей с человека

за 1 день
обучающиеся групповая 117,33

рублей с человека

за 1 месяц
обучающиеся групповая 2346,60

*-Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей)
детей-инвалидов.

*- Родительская плата в размере 50% взимается с родителей (законных

представителей):

- детей из семей, имеющих в своем составе трех и более детей, в том числе

усыновленных (удочеренных) находящихся под опекой (попечительством), в

возрасте до 18 лет (детей, обучающихся по очной форме в образовательных

учреждениях всех видов независимо от их организационно - правовой формы, за

исключением образовательных учреждений дополнительного образования, - до

окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23

лет);

- детей из малоимущих семей.